
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 439 DEL 26/09/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER IL 
PAGAMENTO DELLA QUOTA DI ADESIONE AL CORSO DI FORMAZIONE DA 
TENERSI IN TRE GIORNATE DAL TITOLO: “LA REVISIONE NEGLI ENTI LOCALI”  
PRESSO L’ASSOCIAZIONE CULTURALE DOTTORI COMMERCIALISTI, RAGIONIERI 
COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI MONZA E BRIANZA – 30.09-09.10-25.10.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PRESO ATTO che negli ultimi tempi, le innovazioni legislative introdotte nella materia 
riguardante gli Enti Locali e riferite ai vari servizi, sono state notevoli ed in alcuni casi 
hanno radicalmente modificato la vecchia normativa vigente e pertanto è opportuno 
procedere ad aggiornare e qualificare continuamente il personale addetto;

VISTA la mail datata 02.08.2013 inviata dall'Associazione culturale dottori commercialisti, 
ragionieri commercialisti ed esperti contabili Monza e Brianza con la proposta del corso di 
formazione: “La revisione negli Enti locali” da tenersi in n. 3 giornate per un costo 
complessivo di € 100,00; 

CONSIDERATO che  i dipendenti del Comune di Vedano al Lambro hanno partecipato 
durante l'anno 2013 alla formazione  secondo le necessità specifiche di ogni settore e 
secondo le disponibilità finanziare disposte dalla vigente normativa;

INDIVIDUATA nella persona della dipendente Santaniello Elisabetta, Ragioniere Capo 
dell'Ente, la figura idonea alla partecipazione al suddetto corso, per i contenuti trattati;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere ad impegnare e conseguentemente 
liquidare la somma complessiva richiesta di € 100,00 a favore dell'Associazione culturale 
dottori commercialisti, ragionieri commercialisti ed esperti contabili Monza e Brianza per il 
pagamento della quota di adesione al corso di formazione di n.3 giornate e quindi 
impegnare il capitolo compreso nel proprio P.E.G - nel seguente modo:

-Capitolo        260.00  €    100,00



VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

  
DETERMINA

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE per i motivi meglio espressi in narrativa, che qui si 
intendono integralmente riportati, sull'intervento n. 03 dei seguenti capitoli di P.E.G. del 
Bilancio del corrente esercizio l'importo complessivo di € 100,00 per il pagamento della 
quota  di adesione al corso di formazione da tenersi in n.3 giornate organizzato 
dall'Associazione culturale dottori commercialisti, ragionieri commercialisti ed esperti 
contabili Monza e Brianza:

-Capitolo        260.00  €    100,00

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e che il pagamento, ai  sensi dell'art. 1 
comma 8 L. 1/2012, dovrà essere effettuato con accredito mediante bonifico all' 
Associazione culturale dottori commercialisti, ragionieri commercialisti ed esperti contabili 
di Monza e Brianza presso la BCC di Sesto San Giovanni - Fil. Monza 
Iban: IT 63 L 08865 20400 000000203072;

DI COMUNICARE successivamente all'Associazione culturale dottori commercialisti, 
ragionieri commercialisti ed esperti contabili Monza e Brianza la presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica 
e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del 
D.L. 174/2012. 

Di dare atto che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

                                                                      Il Responsabile del Settore finanziario
(Rag. Elisabetta Santaniello )                             

______________________

L'Istruttore contabile
Daniela Brugora

SETTORE FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 



E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 03 dei capitoli di P.E.G. sopra 
specificato del bilancio del corrente esercizio.

Li,                                                                        
                                                                             Il Responsabile del Settore finanziario

(Rag. Elisabetta Santaniello )                             

___________________


